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1. Część rysunkowa: 
 

 Tytuł  Skala  Str. / nr rys. 
Instalacje elektryczne  ‐ rzut piwnic  1:50  E01 
Instalacje elektryczne – rzut parteru  1:50  E02 
Instalacje elektryczne – rzut piętra  1:50  E03 
Instalacja uziemiająca – rzut piwnic  1:50  E04 
Instalacje odgromowa – rzut dachu  1:50  E05 
Schemat ideowy zasilania  ‐  E06 
Widok rozdzielni głównej RG  1:5  E07 
Widok rozdzielni piętrowej RP  1:5  E08 
 Schemat instalacji TV  1:5  E09 
 Schemat instalacji internetowej i telefonicznej  ‐  E10 
 Schemat instalacji alarmowej  ‐  E11 
 Schemat instalacji CCTV  ‐  E12 
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Część opisowa 
 

 DANE OGÓLNE 
Obiekt:  Kino „SOKOLNIA” w Kępnie 
Adres:  Ul. Walki Młodych 5, 63 – 600 Kępno, Baranów; dz. nr 1522 
Inwestor:  Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63‐600 Kępno 

 ZAKRES OPRACOWANIA 
 budowę linii kablowej NN 0,4kV WLZ‐tu budynku kina od szafki kablowej na elewacji budynku 

do rozdzielnicy głównej RG budynku 
 instalacje elektryczne wewnątrz budynku 
 instalacja fotowoltaiczna wraz z podtrzymaniem akumulatorowym –  jest tematem odrębnego 

opracowania 
 instalację uziemiającą i odgromową 
 instalację internetową i telefoniczną 
 instalację alarmową 
 instalację telewizyjną 
 instalację CCTV 
 ochrona przeciwprzepięciowa 
 ochrona przeciwporażeniowa 

 ZASILANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ – PODSTAWOWE INFORMACJE 
Zasilanie  energetyczne  będzie  realizowane  na  podstawie  warunków  przyłączeniowych  nr 

P/15/035464  z dnia 30.07.2015   wydanych przez TAURON Dystrybucja  S.A. Oddział w Kaliszu Rejon 
Dystrybucji w Kępnie. Miejscem przyłączenia do sieci będzie istniejące złącze 0,4kV nr II/1 na elewacji 
budynku kina, obwód KĘPNO Kino [30651/02] stacja SN/nN KĘPNO Kino [30651]. 

Miejscem  dostarczenia  energii  elektrycznej  będące  jednocześnie  miejscem  rozgraniczeniem 
własności  urządzeń  elektroenergetycznych  będą  zaciski  prądowe  na  ostatniej  listwie  zaciskowej  w 
złączu w kierunku instalacji odbiorczej.  

Od  szafki  kablowej  (własność  TAURON)  na  elewacji  kina  wyprowadzić  linię  kablową  5xYKXS 
1x120mm2  l=73m. Kabel zakończyć w rozdzielni głównej RG w piwnicy pod sceną w pomieszczeniu  ‐
1.6. Kabel układać w wykopie ziemnym wzdłuż budynku kina, oraz wewnątrz budynku w posadzce i w 
ścianie (wtykowo)  

Rozdzielnia RG będzie posiadała dwie sekcje odbiorników:  
‐ z podtrzymaniem akumulatorowym minimum 1‐godzinnym (obwody gwarantowane) 
‐ bez podtrzymania akumulatorowego (obwody niegwarantowane) 
Instalacje elektryczne kina będą pracować w układzie TNS. Przejście z układu TNC na TNS będzie 

w szafie kablowej. 

 UKLADANIE KABLA WLZ 
  Przed  przystąpieniem  do  robót  ziemnych  wykonać  tyczenie  geodezyjne  trasy  kablowej  oraz 
przekopy  kontrolne.  Projektowany  kable  należy  układać  według  trasy  przedstawionej  na  rysunku 
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„projekt zagospodarowania terenu” w wykopie na głębokości 0,7 m na 0,1 m podsypce z piasku  linią 
falistą z 3% zapasem.  
  Na całej długości układać w rurze osłonowej DVK fi 110. Po ułożeniu kabla należy zaopatrzyć w 
opaski  informacyjne  z  naniesionymi  cechami  identyfikacyjnymi  kabla.  Oznaczniki  zamocować  przy 
budynku, w  złączu  kablowym, w  rozdzielni  głównej  RG  oraz  na  trasie w  odległości  co  10 m  i  przy 
każdym zakręcie.  
  Promień  zgięcia  kabla  powinien  być większy  lub  równy  jego  20‐krotnej  średnicy  zewnętrznej. 
Kabel  należy  przykryć  warstwą  piasku  o  grubości  0,1 m  i  rodzimym  gruntem  o  grubości  0,15 m. 
Następnie  należy  ułożyć  w  wykopie  folię  koloru  niebieskiego  o  szerokości  min.  0,3  m,  grubości 
minimum 0,5mm i zasypać wykop ubijając ziemię warstwami.  

Kabel  należy  układać  zgodnie  z  z  obowiązującą  normą  –  N  SEP‐E‐004  Elektroenergetyczne  i 

sygnalizacyjne linie kablowe. 
W budynku kabel WLZ w kierunku rozdzielni RG układać podtynkowo. 

 ROZDZIELNIA GŁÓWNA RG 
Rozdzielnię  RG  należy wykonać  jako  szafę  stojącą  przymocowaną  do  ściany minimum  IP44  i 

głębokości 40cm, np. HAGER FG24SN univers mod 576 IP54 1900(2000)x1100x400mm (cokół 100mm). 
Rozdzielnię RG zainstalować w pomieszczeniu ‐1.6 w piwnicy pod sceną. 

Rozdzielnia  RG  będzie  zasilana  z  szafy  kablowej  oraz  część  odbiorników  z  inwertera  instalacji 
fotowoltaicznej.   

Z rozdzielni RG będą zasilane obwody niegwarantowane: 

 sekcja niegwarantowana rozdzielni piętrowej RP (pomieszczenie 1.1 na piętrze) 

 gniazda 230V w piwnicy pod sceną (oprócz lodówek) oraz na widowni 
oraz obwody gwarantowane: 

 sekcja gwarantowana rozdzielni piętrowej RP (pomieszczenie 1.1 na piętrze) 

 oświetlenie podstawowe 
 oświetlenie awaryjne 
 gniazda 230V lodówek 
 sekcja AV  
W rozdzielni RG będą zabudowane aparaty: 

‐ zestaw automatyki SZR PA1100‐55/55/0/0‐KM 
‐ wyłącznik główny budynku z wyzwalaczem wzrostowym DPX‐160/160A 
‐ ochronnik przepięciowy kombinowany z dobezpieczeniem  
‐ układ lampek sygnalizacyjnych z zabezpieczeniami 
‐ szyny dla sekcji niegwarantowanej  
‐ zabezpieczenie główne – rozłączniki bezpiecznikowe sekcji gwarantowanej AV i gwarantowanej 

pozostałe  obwody,  sekcji  niegwarantowanej w  rozdzielni  RG,  rozdzielni  piętrowej  RP,  ogranicznika 
przepięć  

‐ wyłączniki różnicowo‐prądowe o prądzie różnicowym 30mA typ A,  
‐ wyłącznik nadmiarowo‐prądowe o charakterystyce B, C, D 
‐ zegar astronomiczny sterujący oświetleniem na elewacji 
‐ styczniki  
‐ zasilacze LED 12V 
‐ przekaźniki bistabilne 

 SEKCJA AV W ROZDZIELNI RG 
Obwody AV będą zasilane z  rozdzielni RG z sekcji AV, obwody sekcji AV będą podtrzymywane 

akumulatorowo w przypadku zaniku napięcia w sieci (zakłada się 1 godzinę). Z sekcji AV będą zasilane 
obwody: 

 Kurtyna 
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 Ekran 
 Projektor 
 przyłącza podłogowe PP1 – PP3 
 przyłącza ścienne PS1 – PS3 
 gniazdo przy stole technika 
 nagłośnienie koncertowe 
 stojak AV w pom. ‐1.6 

 szafa rackowa AV w pom. 1.3 

 sztankiety oświetleniowe nad sceną 
 sztankiety oświetleniowe boczne na widowni  

 
W  sekcji  AV  należy  przewidzieć  dodatkową wolną  przestrzeń  do  zabudowy  aparatów modułowych 
minimum 33 moduły. 

Zgodnie z wytycznymi branży AV z jednej fazy (wybrano L1) należy zasilić obwody: 
‐ szafę rackową AV w pom. 1.3 
‐ stojak AV w pom. ‐1.6 
‐ przyłącza podłogowe PP1 – PP3 
‐ przyłącza ścienne PS1 – PS5 
‐ projektor 
‐ gniazdo przy stole technika. 
Pozostałe obwody AV będą zasilane z faz L2 i L3. 

 ROZDZIELNIA PIĘTROWA RP 
Rozdzielnice RP projektuje się w pomieszczeniu 1.1 na piętrze  jako wnękową. Do rozdzielni RP 

doprowadzić  kabel  zasilający  YKXS  5x25mm2  l=49m  z  rozdzielni  RG  z  sekcji  niegwarantowanej  oraz 
kabel zasilający YKXS 5x25mm2 l=49m z rozdzielni RG z sekcji gwarantowanej. 

Z rozdzielni RP w sekcji niegwarantowanej będą zasilone: 
‐ obwody gniazdowe w piwnicy, na parterze, na piętrze w części budynku po przeciwnej stronie 

w stosunku do sceny (oprócz lodówek, gniazda przy stole technika, obwodów teletechnicznych) 
‐ wentylatory dachowe 
‐ centrala nawiewno‐wywiewna 
Z rozdzielni RP w sekcji gwarantowanej będą zasilone: 
‐ szafka TV w pom. 0.2 
‐ szafa telekomunikacyjna w pom. 0.2 
‐ kamery CCTV w pom. 0.2 
‐ panel alarmowy w pom. 0.2 
‐ oświetlenie awaryjne lewej części budynku 
‐ oświetlenie podstawowe w lewej części budynku 
‐ lodówki w pom. 1.6 i barze 
W rozdzielni RP będą zabudowane aparaty: 
‐ rozłącznik izolacyjne 
‐ ochronniki przepięciowe II klasy 
‐ układ lampek sygnalizacyjnych z zabezpieczeniami 
‐  zabezpieczenia  obwodów  –  wyłączniki  różnicowo‐prądowe  o  prądzie  różnicowym  30mA, 

wyłącznik nadmiarowo‐prądowe i z wkładkami topikowymi 

 INSTALACJA OŚWIETLENIOWA BUCYNKU 
Przyjęto dla poszczególnych pomieszczeń następujące wartości natężenia oświetlenia: 
‐ 100lx – wiatrołap, hol, komunikacja, piwnica techniczna, scena, magazyn, zaplecze 
‐ 200lx – WC, sala kinowa, pomieszczenie ‐1.6 (rozdzielnia RG), kasa z zapleczem 
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‐ 300lx – przestrzeń holu przy barze i WC, projektornia, garderoby 
‐ 500lx – modelarnia/pracownia, bar  
W pomieszczeniach: WC, barze, wiatrołapie, na elewacji oraz nad wejściami do budynku należy 

zastosować oprawy hermetyczne. W pozostałych pomieszczeniach stosować oprawy o stopniu ochrony 
IP20.  

Oprawy będą załączane wyłącznikami pojedynczymi, świecznikowymi, schodowymi, przyciskami 
połączonymi z przekaźnikiem czasowym oraz zegarem astronomicznym. 

Oprawy montować natynkowo  (podsufitowo,  lub naściennie).  Jeśli ostaną zainstalowane sufity 
podwieszane stosować oprawy przystosowane do mocowania do takich sufitów.  

Oprawy górne widowni będą ściemnialne, będą podzielone na strefy rozmieszczone w poprzek 
widowni. W  obwód  opraw  górnych  widowni  należy  zainstalować  styczniki,  sterowanie  stycznikami 
odbywać się będzie poprzez moduł przekaźnikowy systemu sterowania (wg. branży AV). 

W  obwody  sztankiet  oświetleniowych  bocznych  i  nad  sceną,  oświetlenia  schodów  widowni 
(taśmy  ledowe),  oświetlenie  boczne  w  widowni    o  należy  zainstalować  styczniki,  sterowanie 
stycznikami odbywać się będzie poprzez moduł przekaźnikowy systemu sterowania (wg. branży AV). 

Obwody  taśm  ledowych  będą  zasilane  napięciem  12V  poprzez  zasilacze  ledowe  120W  12V 
zainstalowane w rozdzielni RG.  

W  barze  w  pom.  socjalnym,  w  garderobach  należy  wyprowadzić  wypusty  ścienne  dla 
oświetlenia. Dobór konkretnych opraw pozostawia się inwestorowi. 

Oprawy zasilać przewodami YDY 3x1,5mm2, YDY 2x2,5mm2 (taśmy ledowe), YDY 3x4mm2 + YDY 
3x1,5mm2 sztankiety boczne, YDY 5x2,5mm2 + YDY 3x1,5mm2 sztankiety nad sceną, YDY 5x1,5mm2 
oświetlenie  górne  widowni.  Przewody  układać  wtynkowo,  w  przestrzeni  nad  sad  sufitem 
podwieszanym. Łączniki instalować na wysokości 1,3m lub nad blatami kuchennymi 1.1m. 

Średnie  minimalne  natężenie  oświetlenia  w  pomieszczeniach  przyjęto  zgodnie  
z Polską Normą PN‐EN 12464‐1 pt. „Światło  i oświetlenie. Oświetlenie miejsc pracy. Część 1: Miejsca 
pracy we wnętrzach”. 

 INSTALACJA OŚWIETLENIA AWARYJNEGO. 
Drogi ewakuacyjne będą wyposażone w oprawy awaryjne natynkowe/podsufitowe hermetyczne 

np.  firmy  AWEX  ze  źródłami  LED.  Cześć  opraw  należy  wyposażyć  w  odpowiednie  piktogramy. 
Oświetlenie  ewakuacyjne  powinno  zapewnić  natężenie  oświetlenia  wzdłuż  środkowej  linii  drogi 
ewakuacyjnej nie mniejsze niż 1lx oraz na centralnym pasie drogi obejmującym nie mniej niż połowę 
szerokości  drogi  0,5lx.  Oprawy  oświetlenia  ewakuacyjnego  należy  wyposażyć  w  moduły 
podtrzymywania  zasilania  minimum  1h.  Moduły  podtrzymujące  zasilanie  oprawy  awaryjnej 
zainstalowanych  nad  wejściami  do  budynku  na  elewacji  należy  umiejscowić  wewnątrz  budynku, 
możliwie blisko oprawy.  

W  sali  kinowej  oświetlenie  awaryjne  będzie  pełnić  dodatkowo  funkcję  oświetlenia 
zapobiegającego panice,  tj. natężenie oświetlenia w sytuacji awaryjnej powinno wynosić co najmniej 
0,5lx. 

Oprawy zasilać przewodami YDY 3x1,5mm2. Przewody układać wtynkowo, w przestrzeni nad sad 
sufitem podwieszanym. 

Oświetlenie  awaryjne  należy  zainstalować  zgodnie  z  normą  PN‐EN  1838  2005  „Zastosowanie 
oświetlenia. Oświetlenie awaryjne”. 

 INSTALACJA GNIAZD 230V I 400V 
W  pomieszczeniach: WC,  barze,  wiatrołapie,  w  aneksach  kuchennych  w  garderobach  należy 

zainstalować gniazda hermetyczne o stopniu ochronnym  IP44. Pozostałe gniazda wykonać w stopniu 
ochrony  IP20.  Gniazda  należy  zainstalować  na wysokości  0,3m  lub  1,1m  nad  blatami  kuchennymi. 
Gniazda  muszą  być  wyposażone  w  bolec  ochronny  PE.  Instalacje  gniazd  1‐fazowych  wykonać 
przewodami YDY 3x2,5mm2. Instalacje wykonać jako podtynkowe. 
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W  projekcie  nie  podaje  się  konkretnych  typów  osprzętu,  a  jedynie  charakter,  dobór 
pozostawiono inwestorowi.  

Dla  odbiorników:  centrala  wentylacyjna,  wentylatory,  stojak  AV,  ekran,  projektor,  przyłącza 
ścienne  PS,  nagłośnienie  koncertowe  zostawić  wypusty  kablowe.  Centrala  wentylacyjną  zasilić  3‐
fazowo  kablem  YKXS  5x6mm2.  Wentylatory,  szafę  rackową  AV  w  pom.  1.3,  przyłącza  ścienne  i 
podłogowe, ekran zasilić przewodami YDY 3x2,5mm2, projektor, nagłośnienie koncertowe  i stojak AV 
YDY 3x6mm2. 

Instalacje elektryczne rozprowadzić po wykonaniu instalacji sanitarnych. 

 INSTALACJA TELEFONICZNA I INTERNETOWA 
W budynku należy zainstalować gniazda internetowe i telefoniczne RJ‐45. Centrala internetowa 

będzie zainstalowana zapleczu kasy na parterze w szafie stojącej rackowej 19” o głębokości 600mm  i 
minimalnej  wysokości  24U.  Z  centrali  należy  wyprowadzić  promieniowo  sygnał  internetowy  i 
telefoniczny do gniazd RJ‐45 w budynku skrętką FTP cat. 5e. Kable telefoniczno‐internetowe prowadzić 
w  rurkach ochronnych PCW podtynkowo. Do szafy doprowadzić zasilanie 230V  i podłączyć do  listwy 
230V  minimum  8  gniazd.  W  szafie  zainstalować  niezbędny  zestaw  do  dystrybucji  sygnału 
internetowego  i  telefonicznego  (modem,  router),  ogranicznik  przepięć  linii  telekomunikacyjnej 
zasilającej. 

Dla przyłącza telekomunikacyjnego w piwnicy technicznej należy przewidzieć przepust fi 110m. 
Rurę DVR  fi należy  zainstalować  również pod pochylnią oraz w piwnicy. Należy  z piwnicy na parter 
wykonać kolejny przepust fi 110.  

 INSTALACJA TELEWIZYJNA 
W  budynku  należy  zainstalować  gniazda  RTV‐SAT.  Multiswitch  5‐wejsciowy  16‐wyjściowy, 

gniazda 230V TH35 2 szt., ochronniki przepięciowe na kabel koncentryczny 75Ω 5 szt. zainstalować w 
tablicy  TV  np.  HAGER  FWP32S  natynkową  na  zapleczu  kasy  na  parterze.    Z  tablicy  TV  należy 
wyprowadzić  promieniowo  sygnał  telewizyjny  do  gniazd  RTV‐SAT  kablem  koncentrycznym  75Ω 
trishield w budynku. Kable telewizyjne prowadzić w rurkach ochronnych PCW podtynkowo. Z tablicy na 
dach  należy  wyprowadzić  kable  koncentryczne  75Ω  trishield  żelowane,  5  szt.  do  zestawu  anten: 
satelitarnej, DVBT, radiowej. Na dachu kable TV chronić w peszlu/rurze UV.  

 INSTALACJA ALARMOWA 
Projektuje  się  okablowanie  dla  instalacji  alarmowej  przewodami  YTDY  4x0,5mm2  dla 

kontaktronów  oraz  YTDY  6x0,5mm2  dla  czujek  ruchu,  zalania  wodą,  sygnalizatorów 
akustycznego/optycznego, manipulatorów. 

Przewody układać w peszlu podtynkowo. 
Panel alarmowy, czujki  ruchu, zalania wodą, manipulatory, kontaktrony zostaną zainstalowane 

przez specjalistyczną firmę zajmującą się ochroną. 
Panel alarmowy zasilić przewodem YDY 3x2,5mm2. 

 INSTALACJA KAMER CCTV 
Projektuje  się  instalację  systemu  CCTV  do  obserwacji  i  rejestracji  obrazu  z  kamer 

rozmieszczonych w pomieszczeniach: ‐1.1, 0.10 (2 szt.), 0.1 (3 szt.), 1.1, łącznie 7 szt..  
Osprzęt  systemu  CCTV:  rejestrator  8‐kanałowy,  listwa  gniazd  230V,  zasilacz  buforowy  kamer, 

UPS (opcja) należy zainstalować w szafie telekomunikacyjnej TT. 
W pobliżu  szafy TT będzie zlokalizowane  stanowisko z monitorem 19” do obserwacji obrazu  z 

kamer. 
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Okablowanie do kamer wykonać przewodami sygnałowymi koncentrycznymi 75Ω trishield oraz 
zasilającymi YDY 3x2,5mm2. Ponadto projektuje  się  zapasowe okablowanie do kamer  skrętkami FTP 
cat. 5e.  

 

 INSTALACJA UZIEMIAJĄCA 
Wokół budynku należy ułożyć uziom poziomy z bednarki FeZn 30x4mm na głębokości 0,6m. 
Na elewacji na wysokości 1m należy zabudować skrzynki ze złączami kontrolnymi. W skrzynkach 

będzie  połączenie  przewodów  odprowadzających  FeZn  fi  8mm  z  przewodami  uziemiającymi  FeZn 
30x4mm. Przy każdym złączu kontrolnym wykonać dodatkowy uziom szpilkowy o głębokości minimum 
3m z pręta stalowego ocynkowanego o fi minimum 16mm  lub z pręta stalowego miedziowanego o fi 
minimum 14mm.  

Planowany uziom połączyć bednarką FeZn 30x4 z szyna uziemiającą w pomieszczeniu  ‐1.6 oraz 
przewodem LgY50mm2 z szyną uziemiającą w zapleczu w pomieszczeniu 0.2.  

Rezystancja uziemienia budynku powinna wynosić 10Ω. 
W  przypadku  nie  uzyskania  odpowiedniej  wartości  rezystancji  uziemienia,  należy  wykonać 

właściwą ilość uziomów szpilkowych z prętów FeZn lub z prętów miedziowanych. 
Nie  wolno  łączyć  bezpośrednio materiałów miedzianych  ze  stalowymi  ocynkowanymi.  Takie 

połączenie tworzy ognisko silnie korozjogenne. Dotyczy to połączeń w instalacjach zewnętrznych, gdzie 
katalizatorem reakcji chemicznej jest woda. Przy połączeniach metalicznych różnych materiałów miedź 
‐ cynk należy stosować właściwe przekładki. 

Po  wykonaniu  prac  montażowych  i  pomiarów,  złącza  kontrolne  zabezpieczyć  wazeliną 
techniczną bezkwasową. 

Po zakończeniu prac  instalacyjnych  i ziemnych należy wykonać pomiary rezystancji uziemienia i 
sporządzić protokół z pomiarów. 

 INSTALACJA ODGROMOWA 
Na  dachu  kina  należy  zainstalować  maszty  aluminiowe  o  wysokości  4m.  Między  szczytami 

masztów  rozwiesić  linkę  odgromową  Andrey  konfekcjowaną  50mm2. Maszty  połączyć  z  e  złączami 
kontrolnymi  na  elewacji  drutem  FeZn  8mm.  Drut  FeZn  fi  8mm  układać  na  elewacji  w  rurkach 
ochronnych  dedykowanych  do  instalacji  odgromowych.  Przewody  odgromowe  w  rurkach  będą 
schowane w planowanej izolacji. 

 INSTALACJA WYRÓWNAWCZA 
Funkcję  szyny  GSU  w  budynku  będzie  pełnić  bednarka  FeZn  30x4mm  ułożona  wokół 

pomieszczenia ‐1.6. Do GSU przyłączyć szynę PE rozdzielni RG, szafy AV, zacisków PE inwertera/ów.   
Do  pomieszczeń  sanitarnych  i  aneksów  w  garderobach  w  piwnicy  pod  sceną  doprowadzić 

przewód wyrównawczy LgY4mm2 przyłączony do GSU. 
Do  pomieszczeń  sanitarnych,  baru  na  parterze  w  piwnicy  pod  sceną  doprowadzić  przewód 

wyrównawczy LgY4mm2 przyłączony do uziomu budynku. 
Do  pomieszczeń  sanitarnych,  aneksu  kuchennego  na  piętrze  doprowadzić  przewód 

wyrównawczy LgY4mm2 przyłączony do zacisku PE w rozdzielni RP. 
Do  przewodu  LgY4mm2  przyłączyć  rury  metalowe,  urządzenia  sanitarne  oraz  wszelkie 

urządzenia z metalowymi obudowami. 
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 OCHRONA PRZECIWPORAŻENIOWA 
Zasilanie budynku odbywać  się będzie w układzie  sieciowym TNS. Rozdział  sieci  z TNC na TNS 

zostanie wykonany w szafie kablowej na elewacji.  
Ochrona  przeciwporażeniowa  przed  dotykiem  bezpośrednim  realizowana  jest  przez 

zastosowanie izolowanie części czynnych (kabli, urządzeń). 
Ochrona przeciwporażeniowa przed dotykiem pośrednim realizowana jest przez zastosowanie: 
‐  szybkiego  samoczynnego  wyłączenia  zasilania  za  pomocą  bezpieczników  topikowych, 

wyłączników instalacyjnych nadprądowych. 
‐ połączeń wyrównawczych wszystkich części przewodzących dostępnych 
‐ urządzeń w drugiej klasie ochronności. 
Ponadto  jako  ochronę  uzupełniającą  stosuje  się  wyłączniki  różnicowo‐prądowe  o  prądzie 

zadziałania 30mA. 
Ochronę  przeciwporażeniową  wykonać  zgodnie  z  normą  PN‐IEC  60364‐4‐41  Ochrona  dla 

zapewnienia bezpieczeństwa. Ochrona przeciwporażeniowa. 

 OCHRONA PRZECIWPRZEPIĘCIOWA 
W rozdzielni głównej RG należy zainstalować ochronniki przepięciowe hybrydowe typu B+C TNS 

4P.  
W rozdzielni RP zainstalować ograniczniki przepięć typu C TNS 4P. 
Przewody  solarne  w  pobliżu  paneli  fotowoltaicznych  oraz  w  pobliżu  inwertera/ów  należy 

wyposażyć w  ograniczniki  przepięciowe  dedykowane  do  instalacji  fotowoltaicznych  (wg.  odrębnego 
opracowania). 

Zaciski  PE  ochronników  przepięciowych  należy  połączyć  z  zaciskami  PE  w  rozdzielniach 
przewodami miedzianymi o przekroju minimum 16mm2. 

Wszelkie  kable wychodzące  na  dach  należy wyposażyć w  ochronniki  przepięciowe  np.  kable 
telewizyjne, internetowe. 

Ochronę  przeciwprzepięciową  wykonać  zgodnie  z  normą  PN‐IEC  60364‐4‐443  Ochrona  dla 
zapewnienia  bezpieczeństwa.  Ochrona  przed  przepięciami.  Ochrona  przed  przepięciami 
atmosferycznymi lub łączeniowymi. 

 OCHRONA PRZECIPOŻAROWA 
W  rozdzielni  głównej  będzie  zainstalowany  wyłącznik  główny  przystosowany  do  podłączenia 

głównych  przycisków  przeciwpożarowych  GWP.  W  wyłącznik  przystosowany  do  podłączenia 
przycisków przeciwpożarowych należy  również  zainstalować obwód paneli  fotowoltaicznych, obwód 
akumulatorów oraz układ SZR. 

Przyciski GWP  będą  zainstalowane w  pobliżu wyjść  ewakuacyjnych  sali  kinowej,  przy wejściu 
głównym kina, przy wejściu do piwnicy pod sceną, łącznie 4 szt. 

Instalacje do GWP należy wykonać kablami ognioodpornymi NKGs 3x2,5mm2.  

 ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 
Instalacje elektryczna w budynku: 

 

Lp.  materiał  jednostka  ilość 

1  YKXS 1x120mm2  mb.  365 

2  YKXS 5x25mm2  mb.  98 

3  YDY 5x6mm2  mb.  12 

4  YDY 3x6mm2  mb.  59 

5  YDY 3x4mm2  mb.  50 
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6  YDY 5x2,5mm2  mb.  50 

7  YDY 3x2,5mm2  mb.  1325 

8  YDY 2x2,5mm2  mb.  282 

9  YDY 5x1,5mm2  mb.  175 

10  YDY 4x1,5mm2  mb.  92 

11  YDY 3x1,5mm2  mb.  1120 

12  YDY 2x1,5mm2  mb.  275 

13  Rura DVK fi110  mb.  38 

14 
Oprawa hermetyczna nasufitowa LED IP44 1600lm 19W np. ES‐SYSTEM BASE 

840 nr 5360000 
szt.  42 

15 
Oprawa fi 300mm LED 2200lm 26W IP 20 np. ES‐SYSTEM TITANIA LED 300 

LED 830 nr 5670000 
szt.  41 

16 
Oprawa nasufitowa LED 4700lm 54W IP20, np. ES‐SYSTEM LUNA LED 950 

LED 840 230V 950x950x140 nr 5413001 
szt.  16 

17 
Oprawa nasufitowa fi 400 LED 3400lm 37W IP20 np. ES‐SYSTEM TITANIA LED 

400 LED 830 nr 5671000 
szt.  23 

18  Taśma LED biała ciepła 2,4W/1mb, szerokość do 10cm  mb.  82 

19 
Profil aluminiowy do montażu na schodach taśm LED do montażu dwóch 

równoległych taśm np. PROFIL LED C z kloszami mlecznymi z dwoma 
wnękami. 

mb.  41 

20 
Oprawa naścienna LED 430lm 8W np. ES‐SYSTEM ZEUS MINI LED 79 LED 830 

nr 5788400 
szt.  20 

21 
Oprawa dostropowa fi 190mm LED 2500lm 24W IP20 wersja ściemniana 

DALI, np. ES‐SYSTEM CANOS 190 LED 830 nr 5847161 
szt.  17 

22  Oprawa awaryjna 1W LED 114lm 1h np. AWEX AXNX 1W LED 114lm 20x2x58  szt.  14 

23 
Oprawa awaryjna do dróg ewakuacyjnych 3W LED 287lm 1h np. AWEX AXNC 

3W LED 287lm 202x58  
szt.  2 

24 
Oprawa awaryjna do dróg ewakuacyjnych 6W LED 600lm 1h np. AWEX AXNC 

6W LED 600lm 202x58  
szt.  2 

25 
Oprawa awaryjna do przestrzeni otwartych 1W LED 118Wlm 1h np. AWEX 

AXNO 1W LED 118lm 202x58  
szt.  6 

26 
Oprawa awaryjna do przestrzeni otwartych 6W LED 575lm 1h np. AWEX 

AXNO 6W LED 575lm 202x58  
szt.  2 

27 
Oprawa awaryjna z piktogramem ‘Wyjście ewakuacyjne’ natynkowa LED 

1.2W 1h np. AWEX Infinity B 1.2W 
szt.  3 

28 
Oprawa awaryjna z piktogramem kierunkowa natynkowa LED 1.2W 1h np. 

AWEX Infinity B 1.2W 
szt.  2 

29 
Oprawa awaryjna LED 3x1W IP66 np. AWX Outdoor LED 3x1W 

222x227x77mm 
szt.  9 

30 
Oprawa do montowania na elewacji, rozsył dwukierunkowy, LED, 20W, 

2x850lx, IP65 np. ES‐SYSTEM ZEUS LED 5993030 
szt.  17 

31 
Oprawa do montowania na elewacji, rozsył jednokierunkowy, LED, 10W, 

1x850lx, IP65 np. ES‐SYSTEM ZEUS LED 5992010 
szt.  6 

32  Dzwonek elektryczny  szt.  2 

33  Przycisk dzwonkowy hermetyczny  szt.  1 

34  Przycisk Głównego Wyłącznika Prądu (p‐poż) GWP  szt.  4 

35 
Gniazdo podtynkowe pojedyncze IP44, z uchwytem (10 gniazd pojedynczych,  

9 gniazd podwójnych) 
szt.  29 

36  Uchwyt do gniazd hermetycznych pojedynczych  szt.  10 

37  Uchwyt do gniazd hermetycznych podwójnych  szt.  9 

38 
Gniazdo wtynkowe 230V pojedyncze IP20 (1 gniazdo pojedyncze, 79 gniazd 

podwójnych, 3 gniazd potrójnych) 
szt.  176 
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39  Puszka 5‐ciokrotna fi60  szt.  2 

40  Puszka 4‐ciokrotna fi60  szt.  8 

41  Puszka 3‐krotna fi60  szt.  5 

42  Puszka podwójna fi60  szt.  82 

43  Puszka pojedyncza fi 60  szt.  48 

44  Ramka 5‐ciokrotna  szt.  2 

45  Ramka 4‐krotna  szt.  8 

46  Ramka 3‐krotna  szt.  5 

47  Ramka podwójna  szt.  82 

48  Ramka pojedyncza  szt.  48 

49  łącznik wtynkowy pojedynczy, IP20  szt.  25 

50  łącznik wtynkowy podwójny, IP20  szt.  13 

51  łącznik schodowy, IP20  szt.  22 

52  Łącznik dzwonkowy, IP20  szt.  16 

53  Czujka ruchu MW np. DRM‐02 360° F&F   szt.  1 

 
Instalacje uziemiająca i wyrównawcza: 

 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1  Bednarka FeZn 30x4mm (70m w wykopie, 50m w budynku)  mb.  130 

2  Przewód LgY50mm2 źółto‐zielony  mb.  20 

3  Przewód LgY16mm2 źółto‐zielony  mb.  30 

4  Przewód LgY4mm2 źółto‐zielony  mb.  130 

5  Złącze kontrolne na elewacje np. 68.2 ELKO‐BIS  szt.  6 

6 
Uziom szpilkowy ze stali ocynkowanej minimum fi 16mm lub z pręta 
stalowego miedziowanego minimum fi 14mm np. 41.1 ELKO‐BIS 

mb.  18 

7  Uchwyt do bednarki na ścianę np. 74.2 ELKO‐BIS  szt.  40 

8  Drut FeZn fi 8mm  mb.  110 

9  Linka odgromowa Aldrey konfekcjonowany 50mm2  mb.  130 

10  Maszt odgromowy h=4m na trójnogu, np. 65.4 ELKO‐BIS  szt.  8 

11 
Maszt odgromowy h=4m z podstawą klejoną do podłoża, np. 43.4 

ELKO‐BIS 
szt.  4 

12  Uchwyt betonowy w tworzywie np. 30.2 ELKO‐BIS  szt.  50 

13  Rura instalacyjna odgromowa fi 20 np. 104.1 ELKO‐BIS  szt.  54 

14  Złączka do rur odgromowych np. 105.1 ELKO‐BIS  szt.  18 

15  Złączka do rur odgromowych np. 105.2 ELKO‐BIS  szt.  6 

 
Instalacja internetowa, telefoniczna: 

 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1  Rura DVR fi 110  mb.  6 

2  Peszel fi 25mm z pilotem  mb.  120 

3  FTP cat. 5e  mb.  338 

4  gniazdo RJ‐45 FTP podwójne (do zabudowy modułowej)  szt.  7 

5  Szafa rack 19” minimum 24U gł.600mm  kpl  1 

6  Listwa gniazd 230V19”  minimum 8szt. 1U 16A  szt.  1 

7  Router Gigabit 16‐portowy  szt.  1 

8  FR302 25A  szt.  1 

9 
Ogranicznik przepięć dla przyłącza telekomunikacyjnego np. ADSL 

Protector (Acar Axon) RJ‐11 
szt.  1 
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Instalacja alarmowa: 
 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1  YTDY 4x0,5mm2  mb.  102 

2  YTDY 6x0,5mm2  mb.  397 

3  Peszel fi 16mm z pilotem  mb.  200 

 
Instalacja telewizyjna: 

 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1  Kabel koncentryczny 75Ω trishield, np. TRISET‐113/4,8/6,8  mb.  170 

2 
Kabel koncentryczny 75Ω trishield żelowany, np. TRISET‐PE‐

113/4,8/6,8  
mb.  60 

3  Maszt antenowy – rura ocynkowana ogniowo h<3m  szt.  200 
       

4  Konwerter satelitarny 0,03dB np. QUATRO Inverto Red Extended  szt.  1 

5  Antena radiowa np. DIPOL 1RUZ PM B  szt.  1 

6  Antena telewizyjna DVB‐T np. DIPOL 19/21‐69  szt.  1 

7  Multiswitch 5‐wejściowy 8‐wyjsciowy np. MSR 508 Terra  szt.  1 

8  Zwrotnica antenowa np. ZA 11‐12/6‐12/21‐69‐69/75 4‐wejściowa  szt.  1 

9  Tablica TV np. HAGER univers FWP32S 500x550x160mm  szt.  1 

10  Gniazdo na szynę TH35  szt.  2 

11  FR302 25A  szt.  1 

12 
Ogranicznik przepięć dla kabli koncentrycznych 75Ω np. Televes nr 

4947 
szt.  5 

13  Gniazdo RTV‐SAT modułowe  szt.  5 

14  Peszel fi 25  mb.  160 

15  Peszel fi 50  mb.  6 

16  Peszel fi 50 odporny na UV np. RKUVR  mb.  3 

17  Kolanko 180˚ fi 50, np. AROT FA50  szt.  1 

 
Instalacja CCTV: 

 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1  FTP cat. 5e  mb.  198 

2  YDY 3x2,5mm2  mb.  198 

3  Kabel koncentryczny 75Ω trishield, np. TRISET‐113/4,8/6,8  mb.  198 

4  Peszel fi 25mm z pilotem  mb.  190 

5  Listwa gniazd 230V19”  minimum 8szt. 1U 16A  szt.  1 

6 
Rejestrator cyfrowy 8‐kanałowy BNC + HDMI + eSATA np. RC‐

8602HD‐SDI 8, z dyskami twardymi (SATA, eSATA) 
kpl.  1 

7  Zasilacz buforowy 12V np. AWZ300 3A/7Ah  szt.  1 

8  Monitor LCD 19”  szt.  1 

9  UPS 230V 750VA (zalecany)  szt.  1 

10 
Kamera kopułkowa wandaloodporna z oświetlaczem np. NVC‐

BDN4407V/IR 
szt.  5 

11  Kamera kompaktowa z oświetlaczem np. VF‐515 IR/B  szt.  2 

12 
Ochronnik przepięciowy 4‐kanałowy na kable koncentryczne 75Ω p. 

AXON Video Protectir 4 
szt.  2 

13 
Ochronnik przepięciowy 1‐kanałowy na kabel zasilający np. AXON 

Camera Video Protektor 
szt.  7 
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Rozdzielnica RP: 
 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1 
Rozdzielnica 144mod podtynkowa 650x550x110 IP30 z drzwiczkami, 

np. HAGER FW43US1 650x550x110[mm] 
kpl  1 

2  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B6A/1  szt.  6 

3  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B10A/1  szt.  4 

4  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B16A/1  szt.  27 

5  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy C10A/1  szt.  2 

6  Wyłącznik różnicowo‐prądowy 40A/0,03A/2P typ A  szt.  9 

7  Rozłącznik izolacyjny FR304 100A 4P  szt.  2 

8  Ogranicznik przepięć typ C DEHNguard T‐275  szt.  8 

9  Lampka sygnalizacyjna 3‐fazowa L333  szt.  2 

10 
Rozłącznik bezpiecznikowy 3‐fazowy z wkładkami 25A gG Z‐SLS/CEK 

3x25A gG 
kpl  1 

11  Przekaźnik bistabilny BIS‐413 F&F  szt.  1 

12  Zacisk szeregowy na TS35 1‐torowy min. 10mm2  szt.  10 

13  Zacisk szeregowy na TS35 1‐torowy min. 6mm2  szt.  3 

14  Zacisk szeregowy na TS35 3‐torowy min. 2,5mm2  szt.  23 

15  Przewód LgY 16mm2 źółto‐zielony  mb.  2 

16  Przewód LgY 16mm2 czarny  mb.  20 

17  Przewód LgY 16mm2 niebieski  mb.  10 

18  Przewód LgY 6mm2 czarny  mb.  3 

19  Przewód LgY 2,5mm2 źółto‐zielony  mb.  10 

20  Przewód LgY 2,5mm2 niebieski  mb.  10 

21  Przewód LgY 2,5mm2 czarny  mb.  30 

22  Przewód LgY 1,5mm2 źółto‐zielony  mb.  5 

23  Przewód LgY 1,5mm2 niebieski  mb.  5 

24  Przewód LgY 1,5mm2 czarny  mb.  15 

 
Rozdzielnica RG: 

 

Lp.  Materiał  jednostka  ilość 

1 
Szafa wolnostojąca 576mod 1900 (2000 z cokołem)x1100x400mm 

IP54, np. HAGER FG24SN 
kpl  1 

2  Moduł UE310A ‐ HAGER  szt.  2 

3  Moduł UD32B1 – HAGER  szt.  1 

4  Moduł UD22B1 – HAGER  szt.  1 

5  Moduł UD42B1 – HAGER  szt.  1 

6  Moduł UD31B1 – HAGER  szt.  1 

7  Moduł UD22A1 ‐ HAGER  szt.  2 

8  Moduł UD31C1 ‐ HAGER  szt.  1 

9  Moduł UD33C1 ‐ HAGER  szt.  1 

10  Moduł UD12F1 ‐ HAGER  szt.  2 

11 
Moduł SZR 3‐fazowy minimum 40A np. RELPOL PA1100‐55/55/0/0‐

KM (na płycie montażowej o wymiarach 550x350x200) 
kpl  1 

12 
Wyłącznik główny DPX‐160 nr 420007 (Legrand) wyposażony w 

wyzwalacz wzrostowy nr 421016 (Legrand) 
szt.  1 

13 
Ogranicznik przepięć hybrydowy (B+C) TNS 4P np.DEHNventil 4P 

TNS 
szt.  1 

14 
Rozłącznik bezpiecznikowy Z‐SLS/CEK 3x63A z wkładką 63A gG 

(EATON) 
szt.  5 



KINO ‘SOKOLNIA’ 

 

15 
Rozłącznik bezpiecznikowy Z‐SLS/CEK 3x63A z wkładką 25A gG 

(EATON) 
szt.  1 

  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B32A/1  szt.  2 

16  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B32A/1  szt.  1 

17  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B20A/1  szt.  2 

18  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B16A/1  szt.  25 

19  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B10A/1  szt.  8 

20  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy B6A/1  szt.  4 

21  Wyłącznik nadmiarowo‐prądowy C16A/1  szt.  1 

22  Wyłącznik różnicowo‐prądowy 63A/0,03A/4P typ A  szt.  1 

23  Wyłącznik różnicowo‐prądowy 63A/0,03A/2P typ A  szt.  10 

24  Lampka sygnalizacyjna 3‐fazowa, L333  szt.  1 

25  Przekaźnik bistabilny BIS‐413 F&F  szt.  1 

26  Zegar astronomicznyPCZ‐524 F&F  szt.  1 

27  Stycznik SM400 25A 2NO Legrand  szt.  15 

28  Stycznik SM400 25A 4NO Legrand  szt.  4 

29  Zasilacz LED 120W 12V DR‐120‐12  szt.  3 

30  Zacisk szeregowy na TS35 1‐torowy min. 25mm2  szt.  5 

31  Zacisk szeregowy na TS35 1‐torowy min. 6mm2  szt.  9 

32  Zacisk szeregowy na TS35 3‐torowy min. 2,5mm2  szt.  48 

33  Zacisk szeregowy na TS35 3‐torowy min. 4mm2  szt.  2 

34  Przewód LgY 25mm2 źółto‐zielony  mb.  5 

35  Przewód LgY 25mm2 niebieski  mb.  10 

36  Przewód LgY 25mm2 czarny  mb.  30 

37  Przewód LgY 16mm2 źółto‐zielony  mb.  2 

38  Przewód LgY 6mm2 źółto‐zielony  mb.  5 

39  Przewód LgY 6mm2 niebieski  mb.  5 

40  Przewód LgY 6mm2 czarny  mb.  10 

41  Przewód LgY 4mm2 źółto‐zielony  mb.  5 

42  Przewód LgY 4mm2 niebieski  mb.  5 

43  Przewód LgY 4mm2 czarny  mb.  10 

44  Przewód LgY 2,5mm2 źółto‐zielony  mb.  10 

45  Przewód LgY 2,5mm2 niebieski  mb.  20 

46  Przewód LgY 2,5mm2 czarny  mb.  50 

47  Przewód LgY 1,5mm2 źółto‐zielony  mb.  5 

48  Przewód LgY 1,5mm2 niebieski  mb.  10 

49  Przewód LgY 1,5mm2 czarny  mb.  25 

 UWAGI KOŃCOWE 
Przed  rozpoczęciem  prac  kierownik  budowy,  w  oparciu  o  poniższą  informację,  powinien 

sporządzić  lub  zapewnić  sporządzenie  przed  rozpoczęciem budowy planu bezpieczeństwa  i ochrony 
zdrowia, uwzględniając specyfikę obiektu budowlanego i warunki prowadzenie robót budowlanych. 

Roboty prowadzić zgodnie z zasadami  bezpieczeństwa i higieny pracy. Ze względu na możliwość 
porażeniem prądem elektrycznym przy wykonywaniu prac elektroinstalacyjnych wszystkie prace muszą 
być  wykonane  brygadami  minimum  dwuosobowymi.  Pracownicy  powinni  posiadać  stosowne 
świadectwa kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń,  instalacji  i sieci na 
stanowisku eksploatacji a jeden z pracowników dodatkowo powinien posiadać świadectwo kwalifikacji 
na stanowisku dozoru. 

Roboty prowadzić zgodnie z zasadami  bezpieczeństwa i higieny pracy.  
Pracowników przed dopuszczeniem do pracy przeszkolić w zakresie BHP. 
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Prace  na wysokości mogą wykonywać  jedynie  pracownicy  posiadające  stosowne  świadectwo 
kwalifikacji  w  zakresie  wykonywania  bezpiecznej  pracy  na  wysokości.  Przy  pracy  należy  stosować 
sprzęt zabezpieczający przed upadkiem z wysokości. 

Po wybudowaniu  projektowanych  urządzeń  należy  przeprowadzić  próby  i  pomiary  odbiorcze, 
wykonać dokumentacje powykonawczą. 

Prace  należy  wykonać  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  Polskimi  Normami,  
w szczególności:  

‐ Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 
‐  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  kwietnia  2002  r.  w  sprawie  warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  
‐  Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia  26  września  1997  r.  w  sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy   
‐  Rozporządzenie Ministra  Infrastruktury  z  dnia  6  lutego  2003  r. w  sprawie  bezpieczeństwa  i 

higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 
‐ PN – EN 62 305‐1 – Ochrona odgromowa. Część 1. Zasady ogólne. 
‐ PN – EN 62 305‐2 – Ochrona odgromowa. Część 2. Zarządzaniem ryzykiem. 
‐ PN – EN 62 305‐3 – Ochrona odgromowa. Część 3. Uszkodzenia fizyczne obiektów i zagrożenia 

życia 
‐ PN – EN 62 305‐4 – Ochrona odgromowa. Część 4. Uszkodzenia elektryczne  i elektroniczne w 

obiektach  
‐ PN‐EN 12464‐1:2004 Światło i oświetlenie. Oświetlenie miejsc pracy. Część 1: Miejsca pracy we 

wnętrzach 
‐  PN‐IEC  60364‐4‐443  –  Instalacja  elektryczne  w  obiektach  budowlanych.  Ochrona  dla 

zapewnienia  bezpieczeństwa.  Ochrona  przed  przepięciami.  Ochrona  przed  przepięciami 
atmosferycznymi i łączeniowymi.  

‐  PN‐IEC  60364‐4‐41  –  Instalacje  elektryczne  w  obiektach  budowlanych.  Ochrona  dla 
zapewnienia bezpieczeństwa. Ochrona przeciwpożarowa. 

‐  PN‐HD  60364‐5‐52  –  Instalacje  elektryczne  w  obiektach  budowlanych.  Dobór  
i montaż wyposażenia elektrycznego. Obciążalność prądowa długotrwała przewodów. 

‐ N‐SEP‐E‐001 – Sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia. Ochrona przeciwpożarowa. 
‐  N‐SEP‐E‐002  –  Instalacje  elektryczne  w  obiektach  budowlanych.  Instalacje  elektryczne  w 

obiektach mieszkalnych. Podstawy planowania. 
‐ N‐SEP‐E‐004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa. 
Wszystkie  połączenia  elementów  miedzianych  z  ocynkowanymi  bądź  aluminiowymi  należy 

wykonać  poprzez  podkładki  i  złączki  eliminujące  bezpośredni  kontakt  miedzi  
z tymi elementami (mosiądz, podkładki ze stopu miedzi i utwardzonego aluminium). 

Całość  robót  wykonać  zgodnie  z  projektem,  najnowszą  wiedzą  techniczną  
z zachowaniem zasad BHP. 


